
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 08/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2018
CONTRATO Nº 49/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021
CONTRATO Nº 07/2021

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 08/2022. Pregão Presencial 
nº 08/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para fornecimento de persianas e bandos lote único: ITEM 01 – 88,29 M2 de persianas 
double vision, rolô, confeccionada em 100% poliéster, na cor bege. As persianas devem 
ser instaladas nas janelas da sede da Câmara Municipal de Extrema, MG, com sede na 
Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626, Bairro Ponte Nova, mediante requisição da 
Administração, com todas as guarnições para o perfeito funcionamento. ITEM 02 – 71 
metros lineares de Galeria (bandô) em aluminio revestido com tinta branca. Os bandôs 
devem ser instalados nas janelas da sede da Câmara Municipal de Extrema, MG, com sede 
na Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626, Bairro Ponte Nova, mediante requisição 
da Administração, com todas as guarnições para o perfeito funcionamento. Data: 28 de 
janeiro de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do 
Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pin-
to, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Reajuste. Sexto 
Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Lancer Soluções em Informática Ltda EPP, CNPJ 00.685.840/0001-35. Objeto: 
Prestação de serviços contínuos de licença de uso da versão executável de softwares de 
gestão legislativa, bem como os serviços de manutenção mensal, instalação, implantação, 
migração e treinamento dos servidores. Finalidade: Atualização contratual. Processo 
Nº. 120/2018 – Pregão Presencial Nº. 62/2018 – Contrato Nº. 49/2018. 
Valor Global Estimado Atualizado: R$ 41.724,48. Dotação orçamentária: 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
Contratante e Marcia Massignan de Freitas pela Contratada.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Renovação e de Rea-
justamento de Valores. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Munici-
pal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Balbino Montagens e Instalações Elétricas 
Industriais Eireli - CNPJ 09.015.786/0001-95. Objeto: Prestação de serviços técnicos 
contínuos para manutenção de equipamentos de telefonia interna, inclusive PABX e ramis, 
na sede da Câmara Municipal de Extrema e na Casa do Cidadão, mediante requisição, 
com fornecimento de material pela Contratante. Finalidade: Renovação do contrato por 
doze meses e atualização dos valores. Processo Nº. 01/2021 – Pregão Presen-
cial Nº. 01/2021 – Contrato Nº. 07/2021. Vigência: 24 de janeiro de 2022 
a 25 de janeiro de 2023. Valor Global Estimado: R$ 9.904,50. Dotação 
orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.J. Assinam: Sidney 
Soares Carvalho, pela Contratante, e Adriana Maciel da Silva, pela Contratada.



2




